
Uchwała Nr I/100/2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dni 31 maja 2016 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ksawerów 

o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Ksawerów 

za 2015 rok. 

 

 
 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2012 r., poz. 1113 ze zm.)  
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska   przewodniczący 
2. Ewa Śpionek               członek 
3. Anna Kaźmierczak            członek 

 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ksawerów o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Ksawerów za 2015 rok.  
 
 
 

Uzasadnienie 

 
 

W dniu 23.05.2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęło stanowisko 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ksawerów w sprawie wykonania budżetu za 2015 rok wraz 
z wnioskiem w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Ksawerów z tytułu wykonania 
budżetu za 2015 rok, datowane na 18 maja bieżącego roku. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Ksawerów rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2015 
rok, opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dotyczącą tego 
sprawozdania, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia komunalnego, jak 
również zapoznała się z wyjaśnieniami skarbnika Gminy. 

Z przedłożonych dokumentów wynika, że członkowie Komisji Rewizyjnej dokonali analizy 
wykonania budżetu Gminy Ksawerów uchwalonego na 2015 rok. Zweryfikowano dochody 
budżetu przyjęte w pierwotnym planie, dochody uchwalone na 31.12.2015 r., jak również 
poziom i wielkość dochodów wykonanych. Analizie poddano również plan i wykonanie 
wydatków budżetu, ustalając prawidłowo wielkość pierwotnie zaplanowanych wydatków 
budżetu, kwotę wydatków planowanych na koniec 2015 roku oraz kwotę i poziom 
wydatków wykonanych. Komisja szczegółowo analizowała zmiany planu dochodów oraz 



wydatków, które wystąpiły w trakcie roku, ustalając przyczyny zmian. Weryfikując 
wielkość wykonanych dochodów oraz wydatków bieżących Komisja wskazała, że w 
wykonaniu budżetu Gminy została zachowana reguła wynikająca z art. 242 ust. 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Komisja stwierdziła również, że przy 
planowanym na koniec 2015 roku deficycie, budżet zamknął się nadwyżką w wysokości 
1.953.866,24 zł. Komisja poddała także analizie wykonanie rozchodów budżetu 2015 roku 
wskazując, że zrealizowano w 100% zaplanowaną  do spłaty kwotę. Nadto, Komisja 
ustaliła wielkość wydatków bieżących poniesionych na obsługę zadłużenia. Weryfikacji 
poddano również stan długu Gminy Ksawerów na koniec 2015 roku, wskazując że kwota 
długu wyniosła 5.818.498,92 zł i stanowiła 19% wykonanych dochodów Gminy. Komisja 
zwróciła uwagę na zmniejszenie kwoty zadłużenia jednostki w porównaniu za stanem na 
koniec 2014 roku. Szczegółowej weryfikacji członkowie Komisji poddali także zmiany w 
stanie mienia komunalnego Gminy Ksawerów. W ocenie Komisji Rewizyjnej dane 
ujawnione w dokumentach finansowych i informacjach przedłożonych Komisji w toku jej 
prac są prawidłowe i zgodne z budżetem oraz jego zmianami. Rozpatrując przedłożone 
dokumenty Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości. Mając na względzie wyniki swojej 
pracy Komisja postanowiła - trzema głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących się” -  wystąpić do Rady Gminy Ksawerów z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy za 2015 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm. ).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 

 

 
 
 
 


